
 

                                                   熊 阪 第 １ ９ 号 

                                               平成２８年７月２１日 

 関係課長 様 

大阪事務所長 

 

総合型「逆」商談会 「第 20回買いまっせ！売れ筋商品発掘市」の参加者募集について（依頼） 

 

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より大阪事務所の事業推進等にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

この度、熊本県の食や文化、観光素材などさまざまな『くまもとブランド』商品の販路拡大

を目的とし、本事務所が会員登録している大阪商工会議所主催の標記商談をご案内いたしま

す。 

 当該両商談会は、参加者がブースを構える必要はなく、有名企業約７０社が構えるブースで

バイヤーと直接商談を行う全国でも珍しい「逆」商談会で、関西方面への販路拡大をお考えの

企業様や商店様等にとっては年に一度のチャンスとなっております。 

  また、今回の標記商談会は、熊本地震復興支援として、参加費も会員と同様になります。 

つきましては、下記および別紙：案内チラシ内容をご覧いただき、関係各所へ周知していた

だきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 商談会概要  

（１）開催日時：平成２８年１１月２日（水） 午前１０時～午後５時 

（２）会  場：大阪府立体育館（大阪市浪速区難波中 3－4－36） 

（３）主  催：大阪商工会議所 

 

２ 商談会の特徴    

（１） 有名百貨店やスーパー、コンビニ、通販など大手流通業約７０社の有力バイヤーが

ブースを構える「逆」商談会である。 

（２） ブース設置等の手間がかからず、参加者は商品と資料等、名刺を持って来場し商談

に集中することができる。 

（３） 参加費用が安価。 

平成 28年 10月 17日（月）振込み分まで 8,000円（通常一般参加費：16,000円） 

  ※今回は熊本地震復興支援として、熊本県からの参加企業については、会員と

同額でご参加できます。 

 

３ 出展申込方法    

専用ホームページから応募または別紙：案内パンフレットにある参加申込書に必要事項

を記入し、直接各商工会議所へＦＡＸでお申込みください。 

※参加費用の振り込みをもって申し込み完了となります。 

 
問合せ 

 熊本県大阪事務所 甲斐 

 ＴＥＬ：０６－６３４４－３８８３ 

 Mail：kai-s-df@pref.kumamoto.lg.jp 

 


